

- شماره سوم - پاییز ۱۳۹۹ -

◆
گاهنامه
◆

کساره

◆
به سردبیری مدارس علوم اجتماعی و اهل بیت علیهم السلام
◆



مدرسه دانشجویی
اهل بیت (ع)
(خانواده)



مدرسه دانشجویی
ابرار
(علوم اجتماعی)

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

به کوشش:

سمیه افشار

مریم کوچک‌زاده

عاطفه طباطبایی

مرضیه وحدانی

فهرست:

فعال سازی آموزش مجازی LMS ♦ ♦ ۵

روابط عمومی و یاور مدارس علوم اجتماعی و اهل بیت علیهم‌السلام ♦ ♦ ۵

دوره اقامه کنندگان زندگی توحیدی - پاییز ۱۳۹۹ ♦ ♦ ۶

فعالیت‌ها ♦ ۷

جلسات ♦ ۸

کارگروه کودک ♦ ۸

برگزاری طرح ختم قرآن از رمضان تا رمضان توسط کارگروه

بیوت نورانی ♦ ۱۱

کارگروه پیوند توحیدی ♦ ۱۱

اعلام آمادگی کارگروه جوان ♦ ۱۱

نشریه کسا با هدف اطلاع رسانی فعالیت های مدارس علوم اجتماعی و اهل بیت علیهم السلام به صورت گاهنامه منتشر می شود.

گزارشات و اخبار

فعال سازی آموزش مجازی LMS

مدارس علوم اجتماعی و اهل بیت علیهم السلام در راستای فعال سازی آموزش مجازی از طریق LMS در حوزه های تخصصی و تربیت نیروی متخصص بنا بر انجام اقدامات زیر دارند.

۱. تعیین کتاب های تخصصی که نیاز به تولید طرح درس فصل به فصل دارند
۲. طراحی دوره های مختلف بر اساس فصول کتاب
۳. تدوین سیر آموزشی هر دوره
۴. آماده سازی محتوای کتاب هایی که نیاز به روغایی دارند
۵. تعیین کتاب های خودخوان مربوط به هر دوره
۶. تعیین و آماده سازی پیش نیاز های مربوط به دوره های تخصصی مدارس علوم اجتماعی و اهل بیت علیهم السلام
۷. تولید خروجی ها و محتوای آموزشی مربوط به هر دوره
۸. مرحله بندی تولیدات پیش نیازهای مربوط به بسته های آموزش مجازی LMS بر حسب

ضرورت و نیاز

اولین کتاب تخصصی که در دستور کار مدارس علوم اجتماعی و اهل بیت علیهم السلام جهت تبدیل به دوره های آموزش مجازی LMS قرار گرفته است، کتاب تدبر در ساحت بیت میباشد که دوره های آموزش مجازی LMS بر اساس فصول این کتاب طراحی و دوره بندی شده است. پیش نیازهای مربوط به آموزش مجازی LMS کتب تخصصی علوم اجتماعی و خانواده شامل کتب تدبر در ساحت بیت، دوره های رشد تفکر اجتماعی و ساختار وجودی انسان و جامعه در حال آماده سازی است. همچنین تولید طرح درس، محتوا و محصولات برای دروس حوزه مهارتی خانواده شامل عناوین بلوغ عاطفی و بلوغ با هم بودن، خانه ای متصل به خانه رسول، نسیم روح افزای خانه من - شامل مهارت های انس گیری و سلامت در خانواده، باغبانی سخن - شامل مهارت های ارتباط موثر کلامی در خانواده، مجموعه طرح درس های ارتباط موثر در خانواده، لقمه های قوت افزا خواب های انرژی بخش - شامل مهارت های ارتباط به واسطه خوردن و خوابیدن در حال انجام است. این تولیدات پس از آماده سازی در سامانه LMS بارگزاری شده و در اختیار مخاطبین قرار خواهد گرفت.

نحوه ارتباط با روابط عمومی و یاور مدارس علوم اجتماعی و اهل بیت علیهم السلام

مراجعه مدارس علوم اجتماعی و اهل بیت علیهم السلام میتوانند جهت دریافت پاسخ سوالات عمومی و تخصصی خود به مسئول روابط عمومی و یاور این مدارس مراجعه نمایند. ارتباط با روابط عمومی جهت پاسخگویی به سوالات عمومی مثل نحوه ثبت نام،

توضیحات دوره ها، مشکلات فنی، ارجاع افراد به محتویات لازم در سایت و ... از طریق آدرس Ble.ir/Tahviliyan و Bit.ly/2EtnZpg؛ و زمان پاسخگویی، روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۱۱ تا ۱۷ می باشد.

ارتباط با یاور مدرسه جهت راهنمایی افرادی که خواهان ورود به کارگروه های تخصصی هستند از طریق آدرس Ble.ir/aTabatabaei و زمان پاسخگویی، روزهای شنبه و چهارشنبه از ساعت ۱۴ تا ۱۵ می باشد.

برگزاری مجازی دوره اقامه کنندگان زندگی توحیدی در پاییز ۱۳۹۹

مدارس علوم اجتماعی و اهل بیت علیهم السلام به صورت مشترک و متمرکز در پاییز ۱۳۹۹ نسبت به پذیرش و ثبت نام قرآن پژوهان خواهر و اجد شریط (شامل اعضای هیئت علمی دانشگاه ها، دانشجویان مقاطع دکتری و کارشناسی ارشد و دانشجویان مقطع کارشناسی که قصد جدی به فعالیت در زمینه های تخصصی دارند) جهت آموزش دوره های تدبیر و تخصصی حوزه خانواده از منظر قرآن و عترت، اقدام به برگزاری دوره جدید اقامه کنندگان زندگی توحیدی ویژه خواهران نموده اند.

از اهداف این طرح آماده سازی نیروها جهت ورود به حوزه پژوهش، آموزش و اجرا در عملیات های مرتبط با خانواده و اجتماع و شناسایی و ساماندهی نیروهای مستعد برای عملیات ها می باشد.

سیر مطالعاتی که برای شرکت کنندگان در این طرح در نظر گرفته شده است در بازه زمانی دو ساله محقق خواهد شد.

در این مدت شرکت کنندگان تحت آموزش خودخوان کتب روش های تدبیر در قرآن از جلد اول تا پنجم، دوره های رشد تفکر اجتماعی از جلد اول تا چهارم و همچنین کتاب های ساختار وجودی انسان، جامعه و بسته آموزشی بیت و خانواده قرار می گیرند. کلاس ها به صورت مجازی در حال برگزاری است و تعداد جلسات آموزشی هر کلاس در این دوره سه ماهه، ۱۲ جلسه میباشد. تا کنون ۸ هفته از آغاز این دوره گذشته است.

در راستای ارتباط با مربیان و پشتیبانان و پاسخگویی به سوالات ایشان جلسه ای مجازی با مربیان و پشتیبانان این دوره ترتیب داده شد و مروری بر بایدها و نبایدهایی که بر اساس طرح توجهی دوره اقامه کنندگان زندگی توحیدی باید بدان پایبند باشند صورت گرفت. برنامه کلاس های تدبیر و رشد در حال برگزاری به شرح زیر می باشد:

۲-۴	۹-۱۱	۷-۹	
	رشد ۱ و طبیب گزینی	مقدمات تدبیر در قرآن	شنبه
	رشد ۲ و خیرگزینی	روش های تفکر در قرآن	یکشنبه
جلسه حضوری میثاق ویژه کادر و مربیان مدارس علوم اجتماعی و اهل بیت		بسته بیت و خانواده	دوشنبه
	رشد ۳ و حسن گزینی	تدبیر سوره ای	سه شنبه
	رشد ۴ و بلوغ با هم بودن	تدبیر قرآن به قرآن	چهارشنبه
	تدبیر کلمه ای	ساختار وجودی انسان و جامعه	پنجشنبه

فعالیت‌ها

ثبت و مستندسازی کلیه فرایندها و عملیات‌های مدارس علوم اجتماعی و اهل بیت علیهم‌السلام مدارس علوم اجتماعی و اهل بیت علیهم‌السلام اقدام به ثبت کلیه فرایندها و عملیات‌های خود در قالب مستندسازی و تهیه نشریه کسا به گونه‌ای نموده‌اند که قائم به فرد خاص نبوده و برای سایرین قابل فهم باشد.

بررسی آسیب‌های مدرسه اهل بیت علیهم‌السلام و امور مرتبط با خانواده

طبق نقشه مدرسه علوم اجتماعی در ضلع آسیب‌شناسی با محوریت سور مسبحات مدارس علوم اجتماعی و اهل بیت علیهم‌السلام طبق نقشه مدرسه علوم اجتماعی در ضلع آسیب‌شناسی، با محوریت سور مسبحات به بررسی آسیب‌های مدرسه اهل بیت علیهم‌السلام و امور مرتبط با خانواده پرداخته است. نحوه کار به این شکل می‌باشد که شبه نظام آسیب‌ها در این دو حوزه از سوره‌های مسبحات استخراج شده و تفصیل آسیب‌ها به صورت قرآن‌پیمایی در دیگر سوره‌های قرآن استخراج می‌شود. در این راستا طرح‌های برنامه‌ریزی و اجرا شده برای مقابله با آسیب‌ها تدوین شده و در دستور کار قرار گرفته است.

توجیه و آموزش مربیان و پشتیبانان جهت انتقال کلاس‌های دوره اقامه‌کنندگان زندگی

توحیدی به محیط ادوب کانکت

مربیان و پشتیبانان دوره اقامه‌کنندگان زندگی توحیدی توسط مسئولین این دوره جهت انتقال به محیط ادوب کانکت طی جلسه‌ای تحت آموزش قرار گرفتند. این امر مقدمات لازم برای ورود فضای آموزش مجازی LMS را فراهم می‌سازد.

جلسات میثاق با مربیان

تاکنون حدود ۵ ماه از آغاز جلسات میثاق با مربیان می‌گذرد، هدف از این جلسات احصا و رفع نیاز مربیان تدبیری و تخصصی و ساماندهی کارهای اجرایی نیروهای فعال در عرصه خانواده و اجتماع می‌باشد.

مباحث مطرح شده در این جلسات وارد فاز جدیدی شده و در سه حوزه زیر می‌باشد:

۱. ارائه سوره‌های کتاب مقدمات تدبر در قرآن توسط مربیان شرکت‌کننده در جلسه مبتنی بر کتب روش‌های تدبر در قرآن
 ۲. پی‌گیری کارهای اجرایی آموزشی شرکت‌کنندگان
 ۳. ارائه و بررسی نقشه و آیین‌نامه‌هایی که باید مربیان نسبت به آن مطلع باشند.
- در این راستا نقشه جامع و آیین‌نامه مدرسه اهل بیت علیهم‌السلام مورد بررسی قرار گرفته است.

اعلام همکاری مدرسه اهل بیت علیهم‌السلام با مدرسه علوم انسانی در راستای تولید طرح

درس‌های مهارت‌های زندگی و خانواده

مدرسه اهل بیت علیه السلام در راستای تولید طرح درس‌های مهارت‌های زندگی و خانواده

با مدرسه علوم انسانی اعلام همکاری نموده است. این طرح درس‌ها برای دو رشته در حال تاسیس تربیت و مشاوره خانواده بر اساس سیر تولیدات آموزش مجازی LMS تولید و در فضای آموزشی LMS بارگذاری خواهد شد.

جلسات هم اندیشی درباره نحوه برخورد با انتشارات های ترویج دهنده ادبیات نامناسب

در میان خانواده ها، کودکان و نوجوانان

اخیرا شاهد رواج بی فرهنگی در بین خانواده ها ، کودکان و نوجوانان به واسطه بازی و کتاب‌های با ادبیات نامناسب برخی از انتشارات ها هستیم؛ مسئولین مدارس علوم اجتماعی و اهل بیت علیهم السلام جلساتی را در راستای نحوه برخورد با چنین انتشاراتی تشکیل داده‌اند و این موضوع از سوی این مدارس در دست بررسی می‌باشد.

جلسات

برگزاری جلسه مجازی با متقاضیان عضویت در مدرسه علوم اجتماعی

یک جلسه مجازی و یک جلسه حضوری با حضور مسئولین مدارس علوم اجتماعی و اهل بیت علیهم السلام و متقاضیان عضویت در مدرسه علوم اجتماعی برگزار گردید. طی این جلسه نقشه جامع مدرس علوم اجتماعی، سیر مطالعاتی این مدرسه و نحوه کار برای متقاضیان تبیین گردید

گزارش مراجعاتی به مدرسه اهل بیت علیهم السلام حول موضوع خانواده

در مراجعه فرهنگسرای کار و تعاون برای آموزش‌های خانواده به مدرسه اهل بیت علیهم السلام، دوره‌های آموزشی مدرسه به ایشان معرفی گردید و به کانال مجمع مدارس دانشجویی قرآن و عترت علیه السلام و زندگی توحیدی و جامعه توحیدی جهت اطلاع از دوره‌ها ارجاع داده شدند. همچنین در راستای مراجعه شبکه افق برای تولید محصولات برنامه خانواده در این شبکه؛ جلسات و تماس‌هایی جهت معرفی محصولات مدرسه دانشجویی قرآن و عترت علیهم السلام، آموزش و ارائه محتوای علمی مورد نیاز برای این قبیل تولیدات برگزار گردید. همچنین یک طرح علمی- عملیاتی برای تولید محصولات به گروه پژوهشی و تولیدی این برنامه پیشنهاد داده شد.

کارگروه کودک

برگزاری جلسه با مسئول کارگروه کودک

طی جلسه ای با حضور مسئولین مدرسه اهل بیت علیه السلام و کارگروه کودک، به اولویت‌ها، مقاصد، امکانات و نحوه آموزش مجازی در خصوص این کارگروه پرداخته شد و نهایتا تصمیم بر آن شد بعد از مطالعه نظام‌نامه و آیین‌نامه مدرسه اهل بیت علیه السلام، جلسات با مسئول کارگروه کودک ادامه یابد.

برگزاری کارگهی برای مادران در دانشگاه الزهرا توسط کارگروه کودک

کارگروه کودک اقدام به برگزاری کارگهی برای مادران در دانشگاه الزهرا نموده است.

برگزاری کارگاه های طیب سخن در شهرستان ها توسط کارگروه کودک کارگروه کودک مدرسه اهل بیت علیه السلام، اقدام به برگزاری کارگاه هایی در استان های شیراز (شهرستان لار) و گیلان (شهرستان رشت) با محوریت کتاب طیب سخن نموده است. هدف از برگزاری این کارگاه ها آموزش کلام طیب به والدین و نشر آن در خانواده ها میباشد. مخاطبین این کارگاه ها والدین، مربیان و متخصصین حوزه کودک بوده اند.

همکاری تعدادی از اعضا کارگروه کودک با گروه نسل توحیدی تعدادی از اعضا کارگروه کودک با گروه نسل توحیدی در عملیات نماز و طیب سخن و انجام فعالیتهای پژوهشی بر اساس کتب تعیین شده و ثبت و ارائه آنها همکاری نموده اند.

معرفی مربی توسط کارگروه کودک برای تدریس کتاب های دوره اول رشد تفکر اجتماعی و طیب گزینی در دوره پاییز طرح اقامه کنندگان زندگی توحیدی مدارس علوم اجتماعی و اهل بیت علیهم السلام

کارگروه کودک جهت تدریس کتاب های دوره اول رشد تفکر اجتماعی و طیب گزینی در دوره پاییز طرح اقامه کنندگان زندگی توحیدی مدارس علوم اجتماعی و اهل بیت علیهم السلام، اقدام به معرفی مربی نموده است.

معرفی مربی جهت برگزاری کارگاه یک روزه در دانشگاه الزهرا و دانشگاه کاشان به مناسبت اربعین حسینی با عنوان

«وبینار کودک تراز قرآن بر اساس کتاب رشد یک و طیب گزینی»

کارگروه کودک جهت برگزاری کارگاه یک روزه به مناسبت اربعین حسینی با عنوان «وبینار کودک تراز قرآن بر اساس کتاب رشد یک و طیب گزینی»، مربی مجربی را به انجمن علمی دانشجویی علوم تربیتی دانشگاه الزهرا و دانشگاه کاشان معرفی نموده است.

انجام سیرهای مطالعاتی گروهی بر روی کتاب های تفکر امی، طیب سخن، دوره اول و دوم رشد تفکر اجتماعی

کارگروه کودک اقدام به برگزاری سیر های مطالعاتی گروهی بر روی کتاب های تفکر امی، طیب سخن، دوره اول و دوم رشد تفکر اجتماعی نموده است.

برنامه ریزی جهت ارتقا سطح تدبیر اعضای کارگروه کودک کارگروه کودک اقداماتی جهت ارتقا سطح تدبیر اعضای این کارگروه به خصوص نیروهای سطح تخصصی صورت داده است.

همکاری ۳ نفر از اعضای کارگروه کودک جهت تدریس کتاب های مقدمات تدبیر و تدبیر

ادبی با مدرسه تدبیر در ترم پاییز ۹۹

۳ نفر از اعضای کارگروه کودک جهت تدریس کتاب های مقدمات تدبیر و تدبیر ادبی با مدرسه تدبیر در ترم پاییز ۹۹ همکاری نموده است.

شرکت فعال اعضا کارگروه کودک در کارگاه‌ها و جلسات علمی مرتبط با کودک و موارد

مشابه

اعضای کارگروه کودک به صورت فعال در کارگاه‌ها و جلسات علمی مرتبط با کودک و موارد مشابه شرکت می‌نمایند.

تدریس کتب تدبر، رشد و... در شهرستان‌های لار و رشت

توسط دو نفر از اعضای کارگروه کودک

دو نفر از اعضای کارگروه کودک شروع به تدریس کتب تدبر، رشد و... در شهرستان‌های لار و رشت نموده‌اند.

تشکیل گروهی منسجم و منظم متشکل از اعضای کارگروه‌ها جهت استخراج معیارهای

کتاب کودک و نوجوان بر اساس کتاب طیب سخن

گروهی منسجم و منظم متشکل از اعضای کارگروه‌های تفکر (۱ نفر)، کودک (۳ نفر)، نسل توحیدی (۲ نفر) و نوجوان (۱ نفر) جهت استخراج معیارهای کتاب کودک و نوجوان بر اساس کتاب طیب سخن تشکیل شده است.

برگزاری کارگاه ۲ جلسه ای با موضوع اصول و مهارت‌های تربیت کودک ۲ تا ۷ سال با

رویکرد طیب‌گزینی برای مخاطبین عام

کارگروه کودک اقدام به برگزاری کارگاه ۲ جلسه ای با موضوع اصول و مهارت‌های تربیت کودک ۲ تا ۷ سال با رویکرد طیب‌گزینی برای مخاطبین عام نموده است. اولین جلسه این کارگاه دوشنبه سوم آذرماه ساعت ۱۸ برگزار شده است.

آغاز فعالیت گروه تالیف کتاب کودک جهت نوشتن داستان‌هایی برای کودکان منطبق با

مولفه‌های کتاب طیب سخن

گروه تالیف کتاب کودک جهت نوشتن داستان‌هایی برای کودکان منطبق با مولفه‌های کتاب طیب سخن، فعالیت خود را آغاز نموده است. مخاطب این گروه علاقه‌مندان و مستعدین به نویسندگی در حوزه کودک می‌باشند.

برگزاری دوره های رشد درون مجموعه ای توسط اعضای کارگروه کودک

دو نفر از اعضای کارگروه کودک، دوره اول و دوم رشد تفکر اجتماعی را برای اعضای مدرسه قرآن برگزار می‌کنند.

اقدام به تکمیل پژوهش معیارهای کتاب کودک و همکاری با کارگروه تفکر

کارگروه کودک اقدام به تکمیل پژوهش معیارهای کتاب کودک و همکاری با کارگروه تفکر در این راستا نموده است.

آماده سازی کتاب‌های مصور مهارتی و کار دوره پیش دبستان و ۷ سال اول بر اساس کتاب

طیب سخن مخصوص مربی و والدین

کارگروه کودک اقدام به آماده سازی کتاب‌های مصور مهارتی و کار دوره پیش دبستان و ۷ سال اول بر اساس کتاب طیب سخن مخصوص مربی و والدین نموده است.

کارگروه بیوت نورانی

برگزاری طرح ختم قرآن از رمضان تا رمضان توسط کارگروه بیوت نورانی کارگروه بیوت نورانی اقدام به برگزاری جلسات انس و آشنایی با سوره‌های قرآن ویژه خواهران در طرحی با عنوان از رمضان تا رمضان نموده است. بیت‌های نورانی چهارده گانه در فضای مجازی، هر روز جلساتی برای همنشینی و انس با قرآن برگزار می‌نماید. تاکنون بیست و پنج هفته از آغاز این طرح می‌گذرد. علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات هفتگی و روزانه جلسات، می‌توانند در کانال از رمضان تا رمضان، در پیام‌رسان‌های بله، ایتا و سروش به آدرس khatme_ghoran_amezan@ عضو شوند. همچنین جهت کسب اطلاعات بیشتر نسبت به این طرح می‌توانید به سایت مدرسه اهل بیت علیهم السلام به آدرس <http://quranetratschool.ir/?p=11945> مراجعه کنید.

کارگروه پیوند توحیدی

کارگروه پیوند توحیدی فعالیت خود را در زمینه ازدواج و مسائل پیرامون آن آغاز نموده است. کانال عمومی پیوند توحیدی در پیام‌رسان بله در راستای ساماندهی امر معارفه برای ازدواج نیز تشکیل شده است. افراد دغدغه‌مند در این حوزه می‌توانند به کانال پیوند توحیدی به آدرس https://ble.ir/va_ankeho مراجعه نمایند.

کارگروه جوان

اعلام آمادگی کارگروه جوان به مجمع مدارس دانشجویی قرآن و عترت علیه‌السلام جهت خدمت‌رسانی در راستای برگزاری کارگاه‌های تربیت مربی کارگروه جوان با همکاری مدارس تخصصی برای مخاطبین این مدارس اعم از مربیان مدارس، معلمان و فعالان، سلسله کارگاه‌های تربیت مربی با عناوین بلوغ با هم بودن، حسن‌گزینی، فن بیان برگزار نموده است. راه ارتباطی با مسئول این کارگروه از طریق آیدی [@soha_safir](https://t.me/soha_safir) می‌باشد.